
COD. PRATICA: 2016-002-14026 

segue atto n. 12194  del 06/12/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, F ORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Sviluppo e competitività delle imprese 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12194  DEL  06/12/2016 

 
 

OGGETTO:   POR FESR (2014-2020) Asse IV, Azione 4.1.1 “Sostegno agli investimenti 
volti all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile” –
Determinazione elenco richieste pervenute a seguito dell’Avviso 2016. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Vista  la D.G.R. n. 884 del 01/08/2016 avente per oggetto: POR FESR (2014-2020) Asse IV, 
Azione 4.1.1 – Linee guida per la predisposizione dell’Avviso 2016 “Sostegno agli 
investimenti volti all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile”  
Visto  più in particolare il contenuto dell’Azione 4.1.1 “Sostegno agli investimenti volti 
all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile”; 



COD. PRATICA: 2016-002-14026 

segue atto n. 12194  del 06/12/2016  2 

Visto  l’avviso 2016, per la presentazione delle domande di ammissione alle agevolazioni, 
avente ad oggetto “POR FESR (2014-2020) Asse IV, Azione 4.1.1 “Sostegno agli 
investimenti volti all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile”;   
Visto che come indicato dall’art. 9 del bando, alle ore 12,00 del 30/11/2016 si è conclusa la 
fase di presentazione delle domande di contributo; 
Visto  che come da comunicazione di Umbriadigitale del 01/12/2016, entro il termine stabilito 
per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 47 richieste; 
Considerato  che da un primo esame delle richieste pervenute risulta che alcune aziende 
hanno inoltrato più di una volta la stessa richiesta identificata dallo stesso codice, mentre in 
altri casi risulta che la stessa azienda abbia inoltrato più di una domanda, con diversi codici 
identificativi per lo stesso sito produttivo; 
Considerato che alcune richieste di contributo sono state inviate con una segnalazione di 
errore che si riferisce alle codifiche della richiesta, del compilatore o del richiedente; 
Considerato che anche per le richieste pervenute con segnalazione di errore, tutti i 
necessari elementi identificativi della richiesta sono correttamente riscontrabili; 
Preso atto che le seguenti aziende Forno Pasticceria Beddini 2 di Beddini M. e Bonatti F., 
Proietti Alfrida e Panetti Marmi Srl, non possono essere ritenute ammissibili in quanto hanno 
richiesto la maggiorazione dell’indice territoriale ai sensi dell’art. 4 comma 2 del bando, ma 
con un investimento proposto inferiore ai limiti fissati dal bando per l’ottenimento del 
requisito, e pertanto l’indice di merito dell’intervento non il limite minimo richiesto;  
Visto che le aziende Cartotecnica Tifernate Spa, Lavanderia Barbetti Srl e Consul-Eco Snc 
di Saviano & Cappelletti, pur avendo richiesto l’accesso ai fondi di € 1.000.000,00 riservati 
dall’art. 4 comma 2 del bando, hanno proposto investimenti inferiori a quelli previsti per 
l’accesso al requisito, e pertanto devono essere inserite fra quelle che accedono a fondi non 
riservati;  
Preso atto che  non risultano richieste con diritto di accesso ai fondi riservati di cui all’art. 4 
comma 2 del bando;   
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. Di stabilire che tra le richieste pervenute da uno stesso richiedente con lo stesso 
codice identificativo, venga ritenuta valida quella con la marca temporale più bassa;  

2.  Di stabilire che tra le richieste pervenute da uno stesso richiedente con codici 
identificativi diversi ma riferite allo stesso sito produttivo, venga ritenuta valida quella 
con la marca temporale più alta; 

3.  Di stabilire che le richieste pervenute con segnalazione di errore possano essere 
accolte, e nel caso siano state riproposte con pari codice, tra di esse venga ritenuta 
valida quella con la marca temporale più bassa; 

4.  Di stabilire che le richieste avanzate dalle aziende Forno Pasticceria Beddini 2 di 
Beddini M. e Bonatti F., Proietti Alfrida e Panetti Marmi Srl, non possono essere 
ritenute ammissibili per il mancato raggiungendo dell’indice minimo richiesto per 
l’accesso, in quanto gli investimenti proposti non raggiungono il limite minimo 
richiesto per accedere alla maggiorazione di 1,5 dell’indice territoriale di cui all’art. 4 
comma 2;  

5.  Di stabilire che le aziende Cartotecnica Tifernate Spa, Lavanderia Barbetti Srl e 
Consul-Eco Snc di Saviano & Cappelletti, vengano inserite fra quelle che accedono 
a fondi non riservati; 

6. Di approvare, in coerenza con i punti precedenti, l’”Allegato A” che forma parte 
integrante del presente atto e da cui risulta l’elenco delle richieste pervenute con i 
relativi dati significativi a valere sul bando POR FESR 2014-2020 Asse IV. Azione 



COD. PRATICA: 2016-002-14026 

segue atto n. 12194  del 06/12/2016  3 

4.1.1 – l’Avviso 2016 “Sostegno agli investimenti volti all’efficienza energetica e 
all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile”; 

7. Di pubblicare, il presente provvedimento con il relativo ”Allegato A”, all’indirizzo: 
http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/risparmio-ed-efficienza-
energetica; 

8. Di comunicare i contenuti del presente atto, direttamente alle aziende di cui al 
precedente punto 4; 

9. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
Perugia lì 02/12/2016 L’Istruttore 

Luciano Maggiori 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/12/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Luciano Maggiori 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/12/2016 Il Dirigente  

Daniela Toccacelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


